
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

О поддержке инициативных проектов, 
прошедших конкурсный отбор, 
выдвинутых жителями Кыштымского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 г. № 288-30 
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных 
с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», с 
Протоколом заседания муниципальной конкурсной комиссии Кыштымского 
городского округа Челябинской области по проведению конкурсного отбора 
инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 
2025 г. от 18.12.2024 г. № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поддержать инициативные проекты, прошедшие конкурсный 
отбор, выдвинутые жителями Кыштымского городского округа для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в 2025 году (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела управления проектами (проектный офис) администрации 
Кыштымского городского округа Онищенко А.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

Г лава Кыштымского городского округа
Подписан: Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
Дата: 2024-12-26 11:48:



Приложение к 
постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
от «Ь  » i 2-- 2024 г. №(bS5 У

Инициативные проекты, прошедшие конкурсный отбор, выдвинутые 
жителями Кыштымского городского округа для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета в 2025 году

№
п/п

Наименование 
инициативного проекта

Стоимость реализации инициативного проекта (руб.
Общая

стоимость
Областной

бюджет
Местный
бюджет

Инициати]
ные

платежи
1 «Аллея памяти 

участникам СВ О»
1 500 000 1 498 400,1 1 499,9 100

2 «Благоустройство 
территории, 

прилегающей к зданию 
МУ ДО «Дом детского 

творчества»

10 000 000 9 989 001 9 999 1 000

3 «Обустройство 
мемориала 

участникам Великой 
Отечественной войны 
в мкр. Каолиновый»

550 000 549 350,1 549,9 100

4 «Обустройство 
уличного освещения 

на территории 
стоянки больницы им. 

А.П. Силаева»

1 000 000 998 900,1 999,9 100

5 «Обустройство 
уличного освещения 

дороги общего 
пользования по ул. 

Правды и ул. Победы»

2 962 000 2 958 039 2 961 1 000

6 «Ремонт дороги по ул. 
Пушкина в пос. 

Северный»

1 106 143,24 1 104 937,20 1 106,04 100

7 «Обустройство 
тротуара по ул. 

Мамина-Сибиряка от д. 
№55 до д. №103 вдоль

1 996 800 1 993 804,2 1 995,8 1 000



автомобильной дороги 
(от светофора до 

поворота в сторону 
ПАЮ)»

8 «Обустройство 
набережной пос.

Увильды, ул. 
Набережная, 1»

179 940,36 179 660,52 179,84 100

9 «Обустройство 
остановочных 
комплексов на 

территории 
Кыштымского 

городского округа и 
благоустройство 

прилегающих 
территорий»

1 632 118,31 1 630 386,29 1 632,02 100

10 «Благоустройство 
территории, 

расположенной по 
адресу: г. Кыштым, 
южнее жилого дома 

№ 101 по ул. 
Интернационала»

2 570 000 2 567 330,10 2 569,9 100

11 «Обустройство 
пешеходной зоны от ул. 
Демина до дома №117 
по ул. К. Либкнехта»

2 330 435,69 2 328 005,35 2 330,34 100

12 «Обустройство 
лыжной базы 

модульного типа и 
благоустройство 

территории, 
расположенной по 
адресу: г. Кыштым, 

ул. Пеньковка»

6 000 000 5 993 900,10 5 999,9 100

Заместитель лавы Кыштымского 
городского округа, начальник 
правового управления А.О. Гаврилова


